



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 78/2024 - Pregão Eletrônico nº 39/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 78/2024, Pregão Eletrônico nº 39/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: 30632911 CINTIA FONTE MELGARECHO - 30632911000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	UN	COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK	Multilaser Ultra UL154	3.156,25000	6.312,50
14	1,00	UN	ELETROCARDÍOGRAFO	Bionet CardioCare 2000	7.733,90000	7.733,90
18	1,00	UN	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	Ibramed Sonopulse III	2.095,00000	2.095,00
Total dos Produtos						16.141,40

Empresa: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45329312000181						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	1,00	UN	FOGÃO	CLARICE 6Q BRANCO-AUTOMÁTICO	1.602,00000	1.602,00
Total dos Produtos						1.602,00

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA ME - 18136904000104						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	LONGARINA	PROPRIA TK-500.I3	749,00000	3.745,00
3	21,00	UN	CADEIRA	PROPRIA TK-100.fx.pl	214,00000	4.494,00
4	4,00	UN	ARMÁRIO	PROPRIA A2PECO	549,99000	2.199,96
6	1,00	UN	CARRO DE CURATIVOS	OLIMEDIC OLI138	884,00000	884,00
7	10,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM INF.NY	88,40000	884,00
8	3,00	UN	BIOMBO	OLIMEDIC OLI103	499,89000	1.499,67
9	10,00	UN	ESTÉTOSCÓPIO ADULTO	BIC EST1501	115,60000	1.156,00
10	1,00	UN	OFTALMOSCÓPIO	MD OMINI-OF-R	1.292,00000	1.292,00
11	7,00	UN	ESCADA COM 02 DEGRAUS	OLIMEDIC OLI125	217,60000	1.523,20
13	5,00	UN	ANDADOR	DELLAMED D10	149,60000	748,00
15	3,00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO	PROPRIA M.120.G	594,00000	1.782,00
16	1,00	UN	DETECTOR FETAL	MD FD-200D-R	748,00000	748,00
17	4,00	UN	SUORTE DE SORO	OLIMEDIC OLI108I	217,60000	870,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	5,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	PREMIUM	102,00000	510,00
20	1,00	UN	ESTADIÔMETRO	NY-OBS BALMAK ES222	340,00000	340,00
21	20,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM AD-NY	88,40000	1.768,00
22	1,00	UN	LASER PARA FISIOTERAPIA	IBRAMED LASER PORTATIL 1 CANET	2.788,00000	2.788,00
23	1,00	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	VAGALUMY FV-02	340,00000	340,00
24	1,00	UN	OTOSCÓPIO SIMPLES	MD OMINI 3000-R	1.156,00000	1.156,00
26	6,00	UN	BALDE A PEDAL	MOR AGATA 20L	326,00000	1.956,00
28	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO	DUNE RX60	1.020,00000	2.040,00
29	1,00	UN	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO	KARINA K40	1.100,00000	1.100,00
Total dos Produtos					33.824,23	

Empresa: MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - 42227547000174

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	NEBULIZADOR PORTÁTIL	MULTILASER HC267	117,00000	585,00
30	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	DUNE ACTIVE ADULTO EP NM -44	1.374,00000	1.374,00
Total dos Produtos					1.959,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2027 4490.52.08.00.00.00 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOS - 4505 - INVESTIMENTO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 4490.52.41.00.00.00 - EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - COMPUTADORES - 4505 - INVESTIMENTO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 4490.52.42.00.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL - 4505 - INVESTIMENTO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 4505 - INVESTIMENTO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 13 de Setembro de 2024

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal